
Постановление Администрации г. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 23 декабря 2016 г. N

08.07.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации г. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 23 
декабря 2016 г. N 3340-па "Об утверждении льготной ставки арендной платы за 

использование муниципального имущества, включенного в перечень имущества, 
утвержденного постановлением администрации города от 30 декабря 2008 г. N 188-па 
"Об утверждении перечня имущества города Комсомольска-на-Амуре, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления во временное владение 

..." (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:Наименование изменено. - Постановление Администрации г. 
Комсомольска-на-Амуре от 28 апреля 2021 г. N 731-ПА
См. предыдущую редакцию

Постановление Администрации г. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 23 декабря 2016 
г. N 3340-па

"Об утверждении льготной ставки арендной платы за использование муниципального 
имущества, включенного в перечень имущества, утвержденного постановлением администрации 

города от 30 декабря 2008 г. N 188-па "Об утверждении перечня имущества города 
Комсомольска-на-Амуре, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления во временное владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
28 апреля 2021 г., 25 июня 2024 г.

Информация об изменениях:Преамбула изменена. - Постановление Администрации г. 
Комсомольска-на-Амуре от 25 июня 2024 г. N 1373-ПА
См. предыдущую редакцию

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь статьями 14.1, 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ 
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, решением Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы от 16 февраля 2007 года N 1 "Об утверждении Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Комсомольска-на-Амуре", 
администрация города Комсомольска-на-Амуре постановляет:
Информация об изменениях:Пункт 1 изменен. - Постановление Администрации г. 
Комсомольска-на-Амуре от 25 июня 2024 г. N 1373-ПА
См. предыдущую редакцию

1. Установить льготную ставку арендной платы за использование муниципального имущества, 
включенного в Перечень имущества города Комсомольска-на-Амуре, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и используемого в целях 
предоставления во временное владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 30 декабря 2008 года N 188-па в размере 95 процентов (без учета НДС):

1) от арендной платы, рассчитанной в соответствии с действующим правовым актом 
администрации города Комсомольска-на-Амуре, утверждающим Порядок определения платы за 
пользование недвижимым имуществом муниципальной собственности города Комсомольска-на-Амуре;

2) от арендной платы, установленной в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 
арендной платы, проведенной в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную 
деятельность в Российской Федерации.

https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47707646/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400775038/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409249254/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/141
https://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/18
https://internet.garant.ru/document/redirect/25558748/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/25532156/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409249254/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/25549200/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/25549200/0


Постановление Администрации г. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 23 декабря 2016 г. N

08.07.2024 Система ГАРАНТ 2

2. Действие постановления установить с 01 января 2017 года.
3. Опубликовать постановление в газете "Дальневосточный Комсомольск" и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

И. о главы администрации города Н.А. Офицерова

https://internet.garant.ru/document/redirect/47707647/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/25525871/48517

